Revision Date: 2024/6/10
Owner:
© 2024 日本オーチス・エレベータ株式会社
Page 1 of 29
主回路及びブレーキ用 接触器・継電器
エレベーター使用接触器・継電器判定基準
・接点を目視確認にて判定する接触器
・使用年数にて判定する接触器

Page 27 of 29
9.接点を目視確認できる機種（ＯＴＩＳ製リレー等使用機種）
制御盤型式の前後にある＊は電圧、モーター容量等により変化します。
使用箇所 主：主回路 Ｂ：ブレーキ回路 主・Ｂ：主回路及びブレーキ回路を表しています。
交換基準は、9.1 目視確認のできる接触器の判定基準を参考に、「著しい摩耗があること」を確認してください。
なお、使用年数は 50 年程度を目安としてください。
ギヤレスエレベーター
機種 制御盤
型式
制御方式 シンボル 使用箇所 フェール
セーフ
交換基準
A01A
*UCL 、
*AU*
直流ギヤレスエレベーター
H 、U 、D 主
※1 著しい摩耗があること
H 、U 、D Ｂ
A02A E401 直流ダイレクトドライブ
１M、２M
（富士電機製）
主
BPS 、Ｈ Ｂ
A０１B *FCA 直流ダイレクトドライブ
DBA 主
H 、BR B
ギヤードエレベーター
機種 制御盤型
式
制御方式 シンボル 使用箇
所
フェール
セーフ
交換基準
B04A
*UCL
直流ギヤードエレベーター
UX 、DX 主
※1 著しい摩耗があること
U 、D Ｂ
B01A 10N1C 交流一段変速エレベーター U 、D 、
UD
主・Ｂ
B01B *N１CL 、
*N6C
交流二段変速エレベーター U 、D 、
T、G
主・Ｂ
B02A *NVC* 交流帰還制御リレー式エレベーター U 、D 、
UD
主・Ｂ
油圧式エレベーター
機種 制御盤型
式
制御方式 シンボル 使用箇
所
フェール
セーフ
交換基準
H01A *H1CL オーダー型 油圧エレベーター L 、M 主 ※1 著しい摩耗があること
Revision Date: 2024/6/10
Owner:
© 2024 日本オーチス・エレベータ株式会社
Page 28 of 29
小荷物専用昇降機